
 

ALKATETZA DEKRETUA DECRETO DE ALCALDIA

Tokiko  Jaurpidearen  oinarriak  arautzen  duten 
Legeak  emandako  ahalmenen  ondorioz, 
Udalburutza honek,.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta 
Presidencia

EBATZI DU RESUELVE

1.-  Udal  honetako  Zinegotziei  dei  egiten  zaie 
2015EKO  IRAILAREN  24(e)an egingo  den 
UDALBATZARRAREN ohiko  bilkurara  etor 
daitezen.  Bilkuraren  lehenengo  deialdia  egun 
horretarako  19:30etan izango da,  eta bigarrena, 
irailaren 28an, ordutegi berean.

1.- Convocar a los/as Sres/as Concejales/as a la 
sesión  ordinaria  que  celebrará  el  PLENO  DE 
ESTE AYUNTAMIENTO en primera convocatoria 
el día 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015, a las 19:30 
horas, y en segunda, el día 28 de Septiembre de 
2015, a la misma hora. 

2.- Bertaratu ezin izatekotan, Alkatetzari jakinarazi 
beharko zaio, nahikoa aurretiaz. 

2.-  En  caso  de  no  poder  asistir  a  la  misma, 
deberán ponerlo  en conocimiento de la Alcaldía 
con la suficiente antelación. 

3.- Ondorengo aztergai-zerrenda jorratuko da. 3.- Fijar el siguiente Orden del Día

ALKATEA / EL ALCALDE

D. Gontzal Hermosilla Ramos, jn

 IDAZKARIA  /  LA SECRETARIA

Dª Laura Arana Aguirre, and

ELEKTRONIKOKI SINATUA
FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

AZTERGAI ZERRENDA

1.- 2015EKO  UZTAILAREN  9  ETA 30EKO 
AURREKO  AKTEN  ONARPENA,  BIDEZKOA 
BADA.

ATAL ERABAKITZAILEA

Ogasuna eta Kontuen Batzorde Berezia 

2.-     KREDITU GEHIGARRIEN BIDEZ  UDAL 
AURREKONTUAK  ALDATZEKO  16.  ZBK 
ESPEDIENTEAREN  ALDAKETAREN 
ONARPENA  BALEGOKIO.  (3135/2015 
EXPTEA.)

3.- BETEBEHARRAK  AITORTZEA: 

ORDEN DEL DIA

1.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES ANTERIORES DE 
FECHAS 9 Y 30 DE JULIO DE 2015.

PARTE RESOLUTIVA

Hacienda y Especial de Cuentas

2.- APROBACIÓN  SI  PROCEDE  DE 
EXPEDIENTE  Nº  16  DE  MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA  MEDIANTE  CRÉDITO 
ADICIONAL. (EXPTE. 3135/2015)

3.-  RECONOCIMIENTO  DE  OBLIGACIONES 

 



 

SERCOIN 

4.-      BETEBEHARRAK AITORTZEA. ZAUNK

Turismo, Komunikazioa, Informatika eta 
Merkataritza

5.- SOPELAKO  UDALAK  “BIZKAIA 
KOSTALDEA  –  BIZKAIA  COSTA  VASCA” 
ERAKUNDEAN  DUEN  ARDURADUNA 
HAUTATZEA

Hirigintza, Etxebizitza, Ingurumena eta Lan 
eta Zerbitzuak

6.- SOPELAKO  UDALERRIKO  LORATEGI 
ETA  HERRI-BIDEEN  MANTENTZE-LANAK 
EGITEKO  ZERBITZUAREN  KONTRATATUKO 
SALNEURRIEN 4. BERRIKUSPENA.

7.-  SOPELAKO  UDALERRIKO  LORATEGI 
ETA  HERRI-BIDEEN  MANTENTZE-LANAK 
EGITEKO  ZERBITZUAREN  KONTRATATUKO 
SALNEURRIEN 5. BERRIKUSPENA.

8.- SOPELAKO  ZARATEN  MAPA.- 
ONESTEA.

Proposizioak

9.- ORAIN  UDAL  TALDE  POLITIKOAK 
AURKEZTUTAKO  PROPOSIZIOA:- 
MERKATARITZA  ETA  INBERTSIOEN  ITUN 
TRANSATLANTIKOA (TTIP)  APLIKATZEAREN 
AURKAKO UDAL-ADIERAZPENA

10.- ORAIN  UDAL  TALDE  POLITIKOAK 
AURKEZTUTAKO  PROPOSIZIOA:-  GAIA:- 
URIBE  KOSTAKO  MANKOMUNITATE 
ZERBITZUAREN ESTATUTUEI BURUZKOA.

11.- PROPOSIZIOA.-  GAIA:- 
ERREFUXIATUENTZAKO  ERREKURTSO 
INBENTARIOA. 

ARGIBIDE, SUSTAPEN ETA KONTROL 
ATALA

12.- PRESAZKO  MOZIOAK,  HALAKORIK 
BADA.

13.-    BERRI  EMATEA.-  GAIA:-  2015EKO  2. 
HIRUHILABETEKO  UDAL 

SERCOIN

4.-  RECONOCIMIENTO  DE  OBLIGACIONES 
ZAUNK

Turismo, Comunicación, Informática y 
Comercio

5.- ELECCIÓN  REPRESENTANTE  DEL 
AYUNTAMIENTO  DE  SOPELA  EN  “BIZKAIA 
KOSTALDEA – BIZKAIA KOSTA VASCA”.

Urbanismo, Vivienda, Medio Ambiente y 
Obras y Servicios

6.- 4ª  REVISIÓN  DE  PRECIOS  DEL 
CONTRATO  DEL  SERVICIO  DE 
MANTENIMIENTO DE JARDINES Y CAMINOS 
PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE SOPELA.

7.- 5ª  REVISIÓN  DE  PRECIOS  DEL 
CONTRATO  DEL  SERVICIO  DE 
MANTENIMIENTO DE JARDINES Y CAMINOS 
PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE SOPELA.

8.- MAPA  DEL  RUIDO  DE  SOPELA.- 
APROBACIÓN.

Proposiciones

9.- PROPOSICIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO  POLITICO  MUNICIPAL  ORAIN 
RELATIVA A  DECLARACIÓN DE MUNICIPIO 
OPUESTO A LA APLICACIÓN DEL TRATADO 
TRANSATLÁNTICO  DE  COMERCIO  E 
INVERSIÓN (TTIP).

10.- PROPOSICIÓN PRESENTADA POR EL 
GRUPO  POLÍTICO  MUNICIPAL  ORAIN 
RELATIVA  A  ESTATUTOS  DE  LA 
MANCOMUNIDAD  DE  SERVICIOS  URIBE 
KOSTA.

11.- PROPOSICIÓN  RELATIVA  A 
INVENTARIO  DE  RECURSOS  PARA 
REFUGIADOS.

PARTE DE INFORMACIÓN, IMPULSO Y 
CONTROL

12.- MOCIONES  DE  URGENCIA,  SI  LAS 
HUBIERA.

13.- DACIÓN  CUENTA  DEL  ESTADO  DE 
EJECUCIÓN DEL 2º TRIMESTRE 2015

 



 

AURREKONTUAREN BETETZE EGOERA

14.- BERRI  EMATEA.-  GAIA:-  DEIALDI 
HONETAKO  ERANSKINEAN  AGERTZEN 
DIREN ALKATEGO DEKRETUAK.

15.- ERREGU ETA GALDERAK

14.- DACIÓN  DE  CUENTA  DE  LOS 
DECRETOS  DE  ALCALDIA  RELACIONADOS 
EN EL ANEXO DE ESTA CONVOCATORIA.

15.- RUEGOS Y PREGUNTAS

 



 

ALKATETZA DEKRETUEN BERRI EMANA

1095/2015,  UZTAILAREN  27KO 
ALKATETZAREN  DEKRETUA.-  GAIA:- 
ALKATETZAREN  ESKUORDETZARI 
BURUZKOA.  ESPEDIENTE  ZENBAKIA 
2661/2015

1097/2015,  UZTAILAREN  27KO 
ALKATETZAREN  DEKRETUA.-  GAIA:- 
JATA-ONDO  ELKARTEAN  UDALETXEKO 
ORDEZKARIAREN  IZENDAPENARI 
BURUZKOA.  ESPEDIENTE  ZENBAKIA 
2149/2015

1099/2015,  UZTAILAREN  27KO  ALKATETZA 
DEKRETUA.-  GAIA:-  EZKONTZA  ZIBILA 
EGITEKO  AHALMENA  DELA  ETA  1082/2015 
ALKATETZA  DEKRETUA  EZEZTATZEARI 
BURUZKOA,  ESPEDIENTE  ZENBAKIA 
2608/2015

1101/2015,  UZTAILAREN  28KO  ALKATETZA 
DEKRETUA.-  GAIA:-  EZKONTZA  ZIBILA 
EGITEKO  AHALMENARI  BURUZKOA. 
ESPEDIENTE ZENBAKIA  2669/2015

1102/2015,  UZTAILAREN  28KO  ALKATETZA 
DEKRETUA.-  GAIA:-  EZKONTZA  ZIBILA 
EGITEKO  AHALMENARI  BURUZKOA. 
ESPEDIENTE ZENBAKIA  2608/2015

1172/2015,  ABUZTUAREN  18KO  ALKATETZA 
DEKRETUA.-  GAIA:-  EZKONTZA  ZIBILA 
EGITEKO  AHALMENARI  BURUZKOA. 
ESPEDIENTE ZENBAKIA  2804/2015

1184/2015, ABUZTUAREN 21EKO ALKATETZA 
DEKRETUA.-  GAIA:-  EZKONTZA  ZIBILA 
EGITEKO  AHALMENA  DELA  ETA  1172/2015 
ALKATETZA  DEKRETUA  EZEZTATZEARI 
BURUZKOA,  ESPEDIENTE  ZENBAKIA 
2804/2015

1237/2015,  ABUZTUAREN  31KO  ALKATETZA 
DEKRETUA.-  GAIA:-  EZKONTZA  ZIBILA 
EGITEKO  AHALMENARI  BURUZKOA. 
ESPEDIENTE ZENBAKIA  2973/2015

DACIONES DE CUENTA DECRETOS 
ALCALDIA

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1095/2015, 
DE 27 DE JULIO, RELATIVO A DELEGACIÓN 
DE  ALCALDIA.  EXPEDIENTE  NUMERO 
2661/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1097/2015, 
DE  27  DE  JULIO,  RELATIVO  A 
NOMBRAMIENTO  REPRESENTANTE  DEL 
AYUNTAMIENTO  EN  LA  ASOCIACIÓN  DE 
DESARROLLO  RURAL  JATA.ONDO. 
EXPEDIENTE NUMERO 2149/2015

DECRETO DE ALCALDIA NUMERO 1099/2015, 
DE 27 DE JULIO, RELATIVO A REVOCACIÓN 
DECRETO ALCALDÍA 1082/2015, RELATIVO A 
AUTORIZACIÓN  CELEBRACIÓN 
MATRIMONIO CIVIL.  EXPEDIENTE NUMERO 
2608/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1101/2015, 
DE 28 DE JULIO, RELATIVO A DELEGACIÓN 
AUTORIZACIÓN  CELEBRACIÓN 
MATRIMONIO CIVIL.  EXPEDIENTE NUMERO 
2669/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1102/2015, 
DE 28 DE JULIO, RELATIVO A DELEGACIÓN 
AUTORIZACIÓN  CELEBRACIÓN 
MATRIMONIO CIVIL.  EXPEDIENTE NUMERO 
2608/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1172/2015, 
DE  18  DE  AGOSTO,  RELATIVO  A 
DELEGACIÓN  AUTORIZACIÓN 
CELEBRACIÓN  MATRIMONIO 
CIVIL.EXPEDIENTE NUMERO 2804/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1184/2015, 
DE  21  DE  AGOSTO,  RELATIVO  A 
REVOCACIÓN  DECRETO  ALCALDÍA 
1172/2015,  RELATIVO  A  AUTORIZACIÓN 
CELEBRACIÓN  MATRIMONIO  CIVIL. 
EXPEDIENTE NUMERO 2804/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1237/2015, 
DE  31  DE  AGOSTO,  RELATIVO  A 
DELEGACIÓN  AUTORIZACIÓN 
CELEBRACIÓN  MATRIMONIO 
CIVIL.EXPEDIENTE NUMERO 2973/2015

 



 

1242/2015,  IRAILAREN 2KO ALKATETZAREN 
DEKRETUA.-  GAIA:-  ALKATETZAREN 
ESKUORDETZARI  BURUZKOA. ESPEDIENTE 
ZENBAKIA  3010/2015

DECRETO DE ALCALDÍA NÚMERO 1242/2015, 
DE  2  DE  SEPTIEMBRE,  RELATIVO  A 
DELEGACIÓN  DE  ALCALDIA.  EXPEDIENTE 
NUMERO 3010/2015

 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sopela
	2015-09-18T14:08:51+0200
	Sopela
	HERMOSILLA RAMOS, GONTZAL (FIRMA)
	Onartzen dut


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sopela
	2015-09-18T14:12:41+0200
	Sopela
	ARANA AGUIRRE, LAURA (FIRMA)
	Onartzen dut




